
EHAA - 1995eko uztailak 12, asteazkena N.º 132 ZK. B.O.P.V. - miércoles 12 de julio de 1995 8223

AZKEN XEDAPENA

Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizka-
rian agertuko den biharamunean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 1995eko ekainak 16

Kultura sailburuak,
M.ª CARMEN GARMENDIA LASA.

DISPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 16 de junio de 1995.

La Consejera de Cultura,
M.ª CARMEN GARMENDIA LASA.
2757

ERABAKIA, 1995eko ekainaren 26koa, HABEren
Zuzendaritza-Batzordearena, HABEren Zuzendari-
tza-Batzordearen beraren Barne-araudia aldatzea
onartzen duena.

Azaroaren 25eko 29/1983 HABESEA Legeak bere
bigarren idazpuruan HABEren gobernu-organoak
arautzen ditu. Bere laugarren, bostgarren eta seigarren
ataletan, HABEren Zuzendaritza-Batzordearen osaketa,
funtzioak eta iharduera zehazten ditu.

Zuzendaritza-Batzorde honek, HABEren Zuzenda-
ritza-Batzordearen beraren Barne-araudiaren aldaketa
onartzen zuen 1987ko uztailaren 24ko Ebazpena
HABEren araudi berrira egokitu behar dela ikusiz, bere
1995eko martxoaren 30eko ohizko bileran Barne-arau-
di hura aipatu Ebazpenaren Azken Erabakietako Biga-
rrenarenaren arabera hura aldatzea onartzen du.

Ondorioz,

ERABAKI DU:

LEHENDABIZIKO IDAZPURUA
HABEREN ZUZENDARITZA-BATZORDEAREN 

ZEREGINAK

1. atala.– HABEren Zuzendaritza-Batzordeak, aza-
roaren 25eko 29/1983 Legearen eta martxoaren 29ko
155/1994 Dekretuaren arabera, honako zereginok izan-
go ditu:

a) HABEren ordezkari izatea, auzitan nahiz auziz
kanpo, nolanahiko egintza eta itunetan, eta ezein nor-
banako edo erakunderen aurrean, azaroaren 25eko
29/1983 Legearen eta martxoaren 29ko 155/1994
Dekretuaren arabera, eskumen hau bere ondorio guztie-
tarako bere lehendakariaren eta/edo  zuzendari oroko-
rraren esku uzten duelarik.

b) HABEren helburuak bete daitezen arduratzea.

c) HABEren ihardunerako arauak jartzea, azaroaren
25eko 29/1983 Legeak eta lege hori garatzeko arau-
manuek agintzen dutenaren esparruan.

d) Erakundeak izendatuak dituen eginkizunen alo-
rrean HABEren jardunerako programak Jaurlaritzari
aurkeztea.

e) Urteko Aurrekontuaren Aitzinproiektua onartzea
Jaurlaritzari aurkezteko.
2757

RESOLUCIÓN de 26 de junio de 1995, del Patronato
Rector de HABE, por la que se aprueba la modifica-
ción del Reglamento de Régimen Interior del Patro-
nato Rector de HABE.

La Ley HABESEA 29/1983 de 25 de noviembre
regula en su título segundo los órganos de gobierno de
HABE. En sus artículos cuarto, quinto y sexto se espe-
cifican la composición, funciones y modo de funciona-
miento del Patronato Rector de HABE.

Este Patronato Rector, vista la necesidad de adecuar
a la nueva normativa de HABE la Resolución de 24 de
julio de 1987, por la que se aprobaba la modificación
del Reglamento de Régimen Interior del propio Patro-
nato Rector, y de conformidad con su Disposición Final
Segunda ha aprobado en su reunión ordinaria del 30 de
marzo de 1995 la modificación de dicho Reglamento.

En consecuencia,

RESUELVE:

CAPÍTULO PRIMERO
FUNCIONES DEL PATRONATO RECTOR 

DE HABE

Artículo 1.– El Patronato Rector de HABE, de acuer-
do con la Ley 29/1983, de 25 de noviembre, y con el
Decreto 155/1994, de 29 de marzo, desempeñará las
siguientes funciones:

a) Representar a HABE en juicio y fuera de él, en
cualquiera actos o contratos y ante toda persona o enti-
dad, delegando a todos los efectos esta competencia en
su Presidente y/o Director General de acuerdo con la
Ley 29/1983 de 25 de noviembre,  y  e l  Decreto
155/1994, de 29 de marzo.

b) Velar por el cumplimiento de los fines de HABE.

c) Dictar normas de funcionamiento de HABE en el
marco de lo dispuesto en la Ley 29/1983 de 25 de
noviembre, y disposiciones reglamentarias que la desa-
rrollen.

d) Elevar al Gobierno programas de actuación de
HABE en el marco de las funciones que tiene asignadas
el Ente.

e) Aprobar el Anteproyecto de Presupuesto Anual
para elevarlo al Gobierno.



8224 EHAA - 1995eko uztailak 12, asteazkena N.º 132 ZK. B.O.P.V. - miércoles 12 de julio de 1995
f) Erakundearen urteko Memoria eta Egitasmoak
onartzea.

g) HABEren Batzorde Akademikoaren saloz HABEk
araututako ikastaroak gainditzen dituzten ikasleei Eus-
karazko Gaitasun Agiria (EGA) eta bestelako agiriak
eman dakizkien Kulturasailburuari edo, kasuan,
HABEren lehendakariari proposatzea.

h) Zuzendaritza-Batzordearen beraren Barne-araudia
onartu, aldatu eta baliogabetzea.

i) Lege eta araudietan izenda dakizkiokeen beste
guztiak.

BIGARREN IDAZPURUA
BATZORDEKIDEAK

2. atala.– Honako hauek izango dira HABEren
Zuzendaritza-Batzordeko partaideak:

a) lehendakaria: Kulturasailburua izango da edo
honek bere ordezkotza emandakoa, Erabakiz horretara-
ko esleituko zaizkion aginpideekin.

b) Bokalak: 

1. Hizkuntza Politikarakosailburuordea.

2. Lurralde Autonomoan dauden Lurralde Histori-
koetako Aldundien ordezkari bana.

3. sailburuak aukeratuko dituen Kultura Saileko bi
ordezkari, Zuzendari maila gutxienez izango dutenak.

4. Euskaltzaindiaren ordezkari bat.

5. Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundearen
ordezkari bat.

6. Euskaltegi publikoetako irakasleen artetik hauta-
tutako bi ordezkari.

7. HABEren Glotodidaktika eta Ikuskatzailetza Zer-
bitzuetako pertsonalaren artetik hautatutako ordezkari
bat.

8. HABEren  zuzendari orokorra, hitz- eta boto-
eskubidez.

HIRUGARREN IDAZPURUA
BATZORDEKIDEEN IZENDATZEA

3. atala.– Lehendakaria, idazkaria eta Hizkuntza
Politikarakosailburuordea HABEren Zuzendaritza-Ba-
tzordeko lehendakari, idazkari eta kide izango dira
hurrenez hurren Eusko Jaurlaritzak Batzorde horretako
kidetza dakarren karguetarako Dekretuz izendatzen
dituen unetik beretik. HAEEren ordezkaria edo, horre-
la balitz, honen ordezkoa, Erakundeak berak aukeratu-
ko du eta izendapen horren berri idatziz emango dio
HABEren lehendakariari.

4. atala.– Lurralde Autonomoan dauden Lurralde
Historikoetako Aldundien ordezkariak eta, horrela
balitz, hauen ordezkoak, Foru-Aldundi bakoitzak auke-
ratuko ditu, eta idatziz jakinaraziko dio izendapen hori
f) Aprobar la Memoria y Programa anuales del Insti-
tuto.

g) Proponer al Consejero de Cultura o en su caso al
presidente de HABE la expedición de los certificados
de aptitud de euskara (EGA) y otros diplomas a otorgar
a los alumnos que superen los diferentes cursos de
HABE de acuerdo con la propuesta del Consejo Acadé-
mico.

h) Aprobar, modificar y derogar el Reglamento de
Régimen Interior del propio Patronato.

i) Cualesquiera otras que se le asignen en las leyes y
reglamentos.

CAPÍTULO SEGUNDO
LOS MIEMBROS DEL PATRONATO RECTOR.

Artículo 2.– El Patronato Rector de HABE estará
constituido por:

a) El Presidente: lo será el Consejero de Cultura, o
persona en quien éste delegue, con las atribuciones que
al efecto se le confieran en la Resolución de delegación
correspondiente.

b) Vocales:

1. El Viceconsejero de Política Lingüística.

2. Un representante de cada una de las Diputaciones
Forales de los Territorios Históricos integrados en la
Comunidad Autónoma.

3. Dos representantes del Departamento de Cultura,
con rango mínimo de Director, designados por el titu-
lar del Departamento.

4. Un representante de la Real Academia de la Len-
gua Vasca Euskaltzaindia.

5. Un representante del Instituto Vasco de la Admi-
nistración Pública.

6. Dos representantes elegidos de entre los profeso-
res de euskaltegis públicos.

7. Un representante elegido de entre el personal de
los Servicios de Glotodidáctica e Inspección de HABE.

8. El Director General de HABE, que actuará como
Secretario con voz y voto.

CAPÍTULO TERCERO
NOMBRAMIENTO DE LOS MIEMBROS

Artículo 3.– El Presidente, el Secretario y el Vicecon-
sejero de Política Lingüística serán Presidente, Secreta-
rio y miembro, respectivamente, del Patronato Rector
de HABE desde el momento que sean nombrados por
Decreto del Gobierno Vasco para los cargos que dan
origen a su pertenencia a dicho Patronato. El represen-
tante del IVAP, y, en su caso, su suplente, será nombra-
do por dicho Instituto, quien comunicará por escrito el
nombramiento al Presidente de HABE.

Artículo 4.– Los representantes de las Diputaciones
Forales de los Territorios Históricos de la Comunidad
Autónoma y, en su caso, sus suplentes, serán nombrados
por las respectivas Diputaciones Forales, quienes por



EHAA - 1995eko uztailak 12, asteazkena N.º 132 ZK. B.O.P.V. - miércoles 12 de julio de 1995 8225
HABEren lehendakariari.

5. atala.– Euskaltzaindiaren ordezkaria eta, horrela
balitz, honen ordezkoa, Euskaltzaindiak aukeratuko du,
eta idatziz jakinaraziko dio izendapen hori HABEren
lehendakariari.

6. atala.– 1.– Euskaltegi publikoetako irakasleen
artetik eta HABEko Glotodidaktika eta Ikuskatzailetza
Zerbitzuetara atxikitutako langileen arteko hiru ordez-
kariak honela aukeratuko dira:

a) ordezkari bat, Araba eta Bizkaiko euskaltegi
publikoetako plantilako irakasleen artetik hautatua.

b) ordezkari bat, Gipuzkoako euskaltegi publikoeta-
ko plantilako irakasleen artetik hautatua.

c) ordezkari bat, HABEren Glotodidaktika eta Ikus-
katzailetza Zerbitzuetako plantilako pertsonalaren arte-
tik hautatua.

2.– Aukeratzea egin eta hamabost egunetako epean,
HABEren lehendakariak Erabaki baten bidez, HABE-
ren Zuzendaritza-Batzordeko kide izendatuko ditu
goian aipatutako plantiletako langileengandik botorik
gehien jaso dituztenak.

Botoen berdintasuna gertatuz gero, dagokion Era-
kunde edo Zerbitzuan antzinakoena izango da izenda-
tua eta, antzinatasun bera balute, adinez zaharrena.

3.– Erabaki honen arabera aukeratutako HABEren
Zuzendaritza-Batzordeko kideen karguaren baliotasuna
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen
den egunetik hiru urtetakoa izango da.

LAUGARREN IDAZPURUA
ZUZENDARITZA-BATZORDEKIDEEN ESKUBIDEAK

ETA EGITEKOAK

7. atala.– 1.– Kulturasailburua izango da HABEren
berezko lehendakaria. Honi dagokio Erakundearen
ordezkotza ofiziala, Erakundearen zerbitzuen gainbegi-
raketa eta koordinazio gorena, Zuzendaritza-Batzordea-
ren erabakiak bete eta aurrera eraman daitezen zaintzea,
HABEren beste organu bati espreski atxiki gabeko
zereginak eta baita indarreango lege-arauetan izenda
dakiokeen beste edozein ere. Era berean, HABEren
Zuzendaritza-Batzordeko lehendakari denez, azaroaren
26ko 30/1992 Legeko 23. atalak ezarritako eginkizu-
nak dagozkio eta boto-berdintasunik denean, akordioak
hartzeari buruz bere botoaz erabakitzekoa.

2.– lehendakaria Hizkuntza Politikarakosailburuor-
deak ordezkatuko du, haren postua bete gabe dagoe-
nean edo bera falta denean edo gaisorik dagoenean edo
legezko beste arrazoirik dadinean.

8. atala.– HABEren Zuzendaritza-Batzordeko ki-
deek Zuzendaritza-Batzordearen bilera ohizko eta bere-
zietara joateko eskubidea eta eginbeharra dute, baita
HABESEA 29/1983 Legearen eta Lege honen garapene-
rako eman daitezen Dekretu, Agindu, Erabaki eta
Araudiei jarraiki, eginbeharreko duten ihardunean ari-
escrito comunicarán el nombramiento al Presidente de
HABE.

Artículo 5.– El representante de Euskaltzaindia y, en
su caso, su suplente, será nombrado por dicha Institu-
ción, quien por escrito comunicará el nombramiento al
Presidente de HABE.

Artículo 6.– 1.– Los tres representantes elegidos de
entre los profesores de Euskaltegis Públicos y del perso-
nal adscrito a los Servicios de Glotodidáctica e Inspec-
ción de HABE se designarán de la manera siguiente:

a) un representante elegido entre los profesores de
plantilla de los Euskaltegis Públicos de Araba y Biz-
kaia.

b) un representante elegido entre los profesores de
plantilla de los Euskaltegis públicos de Gipuzkoa.

c) un representante elegido entre el personal de
plantilla de HABE adscrito a los Servicios de Glotodi-
dáctica e Inspección.

2.– En un plazo máximo de quince días a partir de la
fecha de elección, el Presidente de HABE nombrará por
Resolución miembros del Patronato Rector de HABE a
quienes recibieren mayor número de votos del personal
de plantilla arriba citado.

En caso de empate, será designado aquél que goce de
mayor antigüedad en la Institución o Servicio corres-
pondiente y en caso de persistir el empate, se nombrará
al de mayor edad.

3.– La validez de los cargos de los miembros del
Patronato Rector de HABE elegidos de acuerdo con
esta Resolución, estará en vigor un período de tres años
a partir de la publicación de su nombramiento en el
Boletín Oficial del País Vasco.

CAPÍTULO CUARTO
DERECHOS Y DEBERES DE LOS MIEMBROS DEL

PATRONATO RECTOR.

Artículo 7.– 1.– El Presidente nato de HABE será el
Consejero de Cultura. Le corresponderá la representa-
ción oficial del mismo, la alta supervisión y coordina-
ción de los Servicios del Instituto, velar por el cumpli-
miento y la ejecución de los acuerdos del Patronato
Rector, todas aquellas funciones no reservadas expresa-
mente a otro órgano de HABE, y cuantas otras le sean
encomendadas por el ordenamiento vigente. Así mis-
mo, como Presidente del Patronato Rector de HABE le
corresponde las funciones señaladas en el Art. 23 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre y la de dirimir con
su voto los empates, a efectos de adoptar acuerdos.

2.– En casos de vacante, ausencia, enfermedad, u
otra causa legal, el Presidente será sustituido por el
Viceconsejero de Política Lingüística.

Artículo 8.– Los miembros del Patronato Rector de
HABE tienen el derecho y el deber de asistir a cuantas
reuniones ordinarias y extraordinarias se convoquen, así
como de participar en cuantas acciones se deriven de los
Decretos, Ordenes, Resoluciones y Reglamentos dicta-
dos a fin de desarrollar la Ley HABESEA 29/1983. Les



8226 EHAA - 1995eko uztailak 12, asteazkena N.º 132 ZK. B.O.P.V. - miércoles 12 de julio de 1995
tzekoa ere. 

Bazkide titularren batek bilera horietara etortzerik
ez balu, bere ordezkoak, baldin badu, ordezkatuko du.

9. atala.– HABEren Zuzendaritza-Batzordekoek
beren egitekoak ahalik eta ondoen bete ahal izateko,
HABEren lehendakariari erakundeari buruzko edozein
argibide eta agiri eska diezaiokete.

Eskaria erakundearen lehendakariari idatziz zuzen-
duko diote eta honek eskaria egin eta 30 egun baino
lehenago erantzun beharko du, edo epe berean erantzun
ezinaren arrazoiak zehatz-mehatz idatziz eman.

10. atala.– HABEren Zuzendaritza-Batzordeko idaz-
karia Erakundeko  zuzendari orokorra da, hitza eta
botoarekin. HABEren  zuzendari orokorrari dagozkio
azaroak 25eko 29/1983 HABESEA Legeak eta mar-
txoak 29ko 155/1994 Dekretuak eta azaroak 26ko
30/1992 Legeko 25. atalean zerrendatutako eginkizu-
nak.

BOSTGARREN IDAZPURUA
LAN-PROZEDURA

11. atala.– HABEren Zuzendaritza-Batzordeak bere
funtzionamenduan eta erabakiak hartzerakoan,. Admi-
nistrazio Publikoen Erregimen Juridikoa eta Prozedura
Administratibo arrunta arautzen duen azaroak 26ko
30/1992 Legearen II idazpuruko II. atalburuan agindu-
takoari loturik aritu beharko du.

12. atala.– Zuzendaritza-Batzordeak hiruhilabetez
behin egingo du, gutxienez, lehendakariaren erabakiz
deituta, ohizko bilera, eta ez-ohizkoa, lehendakariak
bere kabuz erabaki edo Batzordeko kideen heren batek
idatziz eska dezanero. Eskaria Batzordeko kideetatik
datorrenean, eskari hori jaso ondorengo berrogeita zor-
tzi orduen barruan egingo da luzeenik deialdia.

13. atala.– Zuzendaritza-Batzordearen ohizko bile-
retarako deialdia bilera ospatu baino zazpi egun lehena-
go egin beharko da eta, deialdiarekin batera aztertuko
diren gaien zerrenda batzordekide bakoitzari bidaliko
zaio. Ez-ohizko bileretarako deialdia, bilera ospatu bai-
no gutxienez 48 ordu lehenago egingo da, gai-zerrenda
erantsiz.

14. atala.– Batzordekideren batek Zuzendaritza-
Batzordeko aztergaien zerrendan gairen bat sartu nahi-
ko balu, idatziz eskatuko dio HABEren lehendakariari,
bilera ospatu baino hamabost egun lehenago, eskariari
aztertu nahi duen gaia zein den azalduz eta dagokion
txostena atxikiz.

15. atala.– Lehenengo deialdiz bilerari hasiera ema-
teko, arauz eratutzat joko da lehendakaria, idazkaria eta
Zuzendaritza-Batzordea osatzen duten Administrazio
Publikoetako kideak edo hauen ordezkoak bertan dau-
denean. Bigarren deialdia lehenengotik ordu-erdira
egingo da eta bilera egiteko, Batzarraren gehiengoa
izango da beharrezko quorum-a.
corresponderá asimismo, lo regulado en el artículo 24
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

En caso de imposibilidad de asistencia a dichas reu-
niones por parte de algún miembro titular del Patrona-
to, aquél será sustituido por su suplente, si lo tuviere.

Artículo 9.– Al objeto de poder cumplir lo más fiel-
mente posible sus funciones, los miembros del Patrona-
to Rector de HABE podrán solicitar al Presidente del
Instituto cuantas informaciones y documentos estimen
necesarios.

La solicitud dirigida al Presidente del Instituto se
realizará por escrito, quien deberá contestar en el plazo
de 30 días o, en su caso, detallar por escrito las razones
que justifiquen su imposibilidad de hacerlo.

Artículo 10.– El Secretario del Patronato Rector de
HABE es el Director General del Ente, teniendo voz y
voto. Corresponderán al Director General de HABE las
funciones especificadas en la Ley HABESEA 29/1983,
de 25 de noviembre, y en el Decreto 155/1994, de 29
de marzo, así como las especificadas en el artículo 25 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

CAPÍTULO QUINTO
PROCEDIMIENTO DE TRABAJO

Artículo 11.– El Patronato Rector de HABE ajustará
su funcionamiento y régimen de acuerdo a lo estableci-
do en general a las normas contenidas en el Capítulo II
del Título II de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común.

Artículo 12.– Convocado por acuerdo del Presidente,
el Patronato Rector se reunirá con carácter ordinario
por lo menos una vez por trimestre y con carácter extra-
ordinario cada vez que lo acuerde el Presidente a inicia-
tiva propia o a solicitud por escrito de un tercio de los
miembros del Patronato. Si la solicitud partiera de los
miembros del Patronato, la convocatoria se hará dentro
de un plazo máximo de cuarenta y ocho horas a partir
del momento de recepción de la solicitud.

Artículo 13.– La convocatoria de las reuniones ordi-
narias del Patronato Rector tendrá que hacerse siete
días antes de la celebración de las mismas, enviándose a
cada miembro del Patronato, junto con la convocatoria,
el orden del día de la reunión. Las reuniones extraordi-
narias se convocarán con una antelación mínima de 48
horas, adjuntando el orden del día.

Artículo 14.– Si alguno de los miembros del Patrona-
to quisiera introducir algún punto en el orden del día
de la reunión, así lo solicitará por escrito al Presidente
de HABE quince días antes de la celebración de la reu-
nión, expresando cuál es dicho punto y adjuntando a la
petición el informe correspondiente.

Artículo 15.– Para comenzar las reuniones en primera
convocatoria, se considerará válidamente constituido el
Patronato Rector cuando estén presentes el Presidente,
el Secretario y los miembros de las Administraciones
Públicas que lo componen o quienes les sustituyan. La
segunda convocatoria se realizará media hora después
de la primera y se requerirá un quorum de la mayoría
de los miembros del Patronato.



EHAA - 1995eko uztailak 12, asteazkena N.º 132 ZK. B.O.P.V. - miércoles 12 de julio de 1995 8227
16. atala.– Erabakiak bileran daudenen erabateko
gehiengoaz hartuko dira. 

17. atala.– Ez da akordiorako gai izango eguneko
gai-zerrendan sartu gabekorik ezer, bazkide guztiak
presente egonez, gehiengoaren botoz presazkoa dela
erabaki dadinean salbu.

18. atala.– HABEren Zuzendaritza-Batzordean, Era-
kundearen zuzendariak, Zuzendaritza-Batzordearen
bilera batetik bestera Erakundean gertatutako gorabe-
heren berri emateko behar adinbat denbora hartzeko
eskubide izango du.

19. atala.– Bilera guztietako akta jasoko da, eguna,
ordua eta lekua, bildutakoen izen-deiturak eta duten
ordezkaritza, gaiak, emandako iritziak eta hartutako
akordioak jasoz.

Zuzendaritza-Batzordekideek akordioren baten aur-
kako botoa eman dezatenean, aktan azalarazi dezakete
aurkako botoa eta honen arrazoiak.

Horrelakoetan, bazkide horiek Batzordearen akor-
dioetatik letorkeen erantzukizun orotatik aske geratuko
dira.

20. atala.– Zuzendaritza-Batzordearen akta idazka-
riak sinatuko du lehenbizi eta batzordekide guztiei igo-
rriko die, bilera ospatu eta hamabost egunen barruan,
beren ezagutzarako eta dagokion ondorioetarako.

21. atala.– Zuzendaritza-Batzordearen akta, idazka-
riak aldez aurretik igorritakoa, batzordekide guztien
iritzira jarriko da Zuzendaritza-Batzorde horren
hurrengo bileran eta Zuzendaritza-Batzordeko kideek
onartu ondoren, lehendakariak emango dio oniritzia. 

22. atala.– Zuzendaritza-Batzorde batean hartutako
erabakiek eraginik izateko akta onartua izatea behar
izango balute, Zuzendaritza-Batzordeak bere kideetarik
hiru izenda ditzake presazko prozeduraz, idazkariak
akta idatzi eta berehalakoan, aktari beren adostasuna
batzordekide guztien izenean emateko, akordioa bazki-
de botodun guztiak bileran daudela hartzen baldin
bada.

23. atala.– HABEren lehendakariak espreski deitu-
tako edozeinek parte har dezake HABEren Zuzendari-
tza-Batzordeko bileretan, deiaren zio izan den gaia
aztertzen den bitartean, hitzarekin baina botorik gabe.

24. atala.– Dena delako arrazoiengatik  zuzendari
orokorrak bileran parte hartzerik izango ez balu, bildu-
ta daudenen arteko kiderik gazteenak ordezkatuko du
idazkaria eta haren lanak burutuko.

25 atala.– Ezein batzordekide ezingo da lehendaka-
riak hitza eman gabe mintzatu.

26. atala.– Txartelen bidez banan-bana boto egite-
ko, gutxienez batzordekideetatik batek eskatu beharko
du.
Artículo 16.– Los acuerdos serán adoptados por
mayoría absoluta de asistentes.

Artículo 17.– No podrá ser objeto de acuerdo ningún
asunto que no figure incluido en el orden del día, salvo
que estén presentes todos los miembros del Patronato,
y sea declarada la urgencia del asunto por el voto favo-
rable de la mayoría.

Artículo 18.– El Director General de HABE tendrá
derecho de disponer de cuanto tiempo precise para
informar al Patronato Rector de las novedades acaecidas
en el Ente en el período comprendido entre las reunio-
nes del Patronato Rector.

Artículo 19.– Se levantará acta de cada una de las
reuniones, indicando día, hora y lugar de la reunión,
nombres y apellidos de los miembros asistentes y repre-
sentación que ostentan, temas tratados, opiniones
expresadas y acuerdos tomados.

Los miembros del Patronato cuando voten en contra
de un acuerdo, podrán hacer constar en acta su voto
contrario y los motivos que lo justifiquen.

En tal caso, esos votantes quedarán exentos de la res-
ponsabilidad que, en su caso, puedan derivarse de los
acuerdos del Patronato.

Artículo 20.– El acta del Patronato Rector será fir-
mada en primer lugar por el Secretario, quien la enviará
para su conocimiento y efectos oportunos a cada uno de
los miembros del Patronato en un plazo de quince días
a partir de la fecha de la reunión.

Artículo 21.– El acta de la reunión del Patronato
Rector previamente enviada por el Secretario, será
sometida al parecer de cada uno de los miembros en la
siguiente reunión de dicho Patronato, y una vez la
hayan aprobado los miembros del Patronato será visada
por el Presidente.

Artículo 22.– En el caso en que las decisiones adopta-
das por el Patronato Rector requirieran para su eficacia
la aprobación del acta, el Patronato Rector podrá nom-
brar por el procedimiento de urgencia a tres de sus
miembros, para que, en nombre y representación de
todos, le den su conformidad una vez haya sido redacta-
da por el Secretario, siempre que el acuerdo se adopte
con la presencia de todos los asistentes con derecho a
voto.

Artículo 23.– Cualquier persona puede tomar parte,
con voz pero sin voto, en las reuniones del Patronato
Rector de HABE, si ha sido expresamente llamada por
el Presidente de HABE, y sólo mientras se trate el pun-
to del orden del día para el que ha sido convocada.

Artículo 24.– Si por cualquier motivo el Director
General de HABE no pudiera participar en una reu-
nión, será el más joven de los miembros asistentes
quien sustituya al Secretario y realice sus funciones.

Artículo 25.– Ningún miembro podrá tomar la pala-
bra sin previo consentimiento del Presidente.

Artículo 26.– Para proceder a la votación secreta y
personal, se requerirá que así lo solicite al menos uno
de los miembros presentes en la reunión.



8228 EHAA - 1995eko uztailak 12, asteazkena N.º 132 ZK. B.O.P.V. - miércoles 12 de julio de 1995
SEIGARREN IDAZPURUA
LAN-BATZORDEAK

27. atala.– HABEren Zuzendaritza-Batzordeak
HABESEA 29/1983 Legeak ezartzen dizkion egitekoen
eremuan zehazturik dituen helburuetara iritsi ahal iza-
teko, berak erabaki adinbat lan-batzorde sor ditzake eta
batzorde hauek ohizkoak eta iraunkorrak ala ez-ohiz-
koak eta epe baterakoak izan daitezke.

28. atala.– HABEren Zuzendaritza-Batzordeak sor
ditzakeen lan-batzordeetako kideak Zuzendaritza-Ba-
tzordeak berak izendatuko ditu gehiengo soilez. Zuzen-
daritza-Batzordeari horrela balerizkio, Zuzendaritza-
Batzordekoak ez diren pertsonek parte har dezakete,
hitzarekin, baina botorik gabe.

29. atala.– Lan-batzordeak beren kideen erdia eta
bat gehiago bertan izan daitezenean joko dira balio
osoz eratutzat.

30. atala.– HABEren Zuzendaritza-Batzordeak sor-
tutako lan-batzordeek bere txostenak eta proposamenak
HABEren Zuzendaritza-Batzordeari luzatuko dizkio
honek azter ditzan eta, horrela balerizkio, bere onarpe-
nerako.

ZAZPIGARREN IDAZPURUA
ORDAINKETAK

31. atala.– Zuzendaritza-Batzordeko kideek ez dute
inolako diru-saririk jasoko HABEren Zuzendaritza-
Batzordeko kide izateagatik, dietak eta bilerek eta lan-
batzordeek eragindako gastuak ezik.

32. atala.– Zuzendaritza-Batzordearen bileretako
joan-etorri eta ostatu-gastuak HABEren Zuzendaritza
Orokorraren bidez ordainduko dira ziurtagiriak aurkez-
tean.

ZORTZIGARREN IDAZPURUA
HABEREN ZUZENDARITZA-BATZORDEKO KIDE

IZATEARI UZTEA

33. atala.– Honako egoera hauetan galduko da
HABEren Zuzendaritza-Batzordeko bazkidetza:

a) Partaidetza HABEren Zuzendaritza-Batzordean
aurretiazko izendapen politiko batetik datorkionak,
Eusko Jaurlaritzak kargu horretatik Dekretuz kentzen
duenean.

b) HABEren Zuzendaritza-Batzordeko partaide Era-
kunde baten ordezkari bezala denak, Erakunde horrek
HABEren lehendakariari bere ordezkaria aldatu nahia
idatziz azaltzen dionean.

c) HABEren Zuzendaritza-Batzordeko kide izateko
zuzenean izendatutakoak, dagokion agintariaren Eraba-
kiz izendapen hori kentzean.

d) Bere partaidetza HABEren Zuzendaritza-Batzor-
dean hauteskunde batzuen ondorioz duenak, bere izen-
dapena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian
agertu eta hiru urteko epean.
CAPÍTULO SEXTO
COMISIONES DE TRABAJO

Artículo 27.– El Patronato Rector de HABE, a fin de
poder lograr los distintos objetivos definidos por la Ley
HABESEA 29/1983, puede formar cuantas comisiones
de trabajo crea convenientes. Dichas comisiones pueden
ser ordinarias y permanentes o extraordinarias y de
carácter temporal.

Artículo 28.– Los miembros de las comisiones de tra-
bajo que pueda crear el Patronato Rector de HABE
serán nombrados por el mismo Patronato. A juicio del
Patronato Rector, podrán ser nombrados miembros de
las comisiones, con voz pero sin voto, personas ajenas al
Patronato.

Artículo 29.– Las comisiones de trabajo se considera-
rán constituidas de pleno derecho cuando cuenten con
la mitad más uno de sus miembros.

Artículo 30.– Las comisiones de trabajo creadas por
el Patronato Rector de HABE presentarán sus informes
y propuestas a dicho Patronato para su estudio y posi-
ble aprobación.

CAPÍTULO SÉPTIMO
DIETAS

Artículo 31.– Los miembros del Patronato Rector no
recibirán remuneración alguna en concepto de miem-
bros de dicho Patronato, salvo las dietas y gastos oca-
sionados por sus reuniones y comisiones de trabajo.

Artículo 32.– Las dietas correspondientes a gastos de
viajes y hospedaje realizados con ocasión de las reunio-
nes del Patronato Rector serán abonadas por la Direc-
ción General de HABE al presentar los correspondien-
tes justificantes.

CAPÍTULO OCTAVO
CESE DE LOS MIEMBROS DEL PATRONATO RECTOR

DE HABE

Artículo 33.– Se perderá la condición de miembro
del Patronato Rector de HABE.

a) Cuando habiendo adquirido dicha condición de
miembro del Patronato Rector de HABE en razón de
un nombramiento político anterior, cese en dicho cargo
por Decreto del Gobierno Vasco.

b) Cuando ostentando dicha condición de miembro
del Patronato Rector de HABE en calidad de represen-
tante de una Institución, dicha Institución comunique
por escrito al Presidente de HABE su decisión de cam-
biar de representante.

c) Cuando habiendo sido nombrado miembro del
Patronato Rector de HABE por designación directa, la
correspondiente autoridad deje sin efecto por Resolu-
ción dicha designación.

d) Cuando habiendo adquirido dicha condición de
miembro del Patronato Rector de HABE como resulta-
do de unas elecciones, transcurran tres años desde la
publicación del nombramiento en el Boletín Oficial del
País Vasco.



EHAA - 1995eko uztailak 12, asteazkena N.º 132 ZK. B.O.P.V. - miércoles 12 de julio de 1995 8229
e) Batzordekideak berak HABEren Zuzendaritza-
Batzordearen aurrean bere dimisioa aurkeztu eta honek
onartzen dionean.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Barne-araudi hau Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitara dadin egunaren bihara-
munean jarriko da indarrean.

Bigarrena.– Erabaki honek baliorik gabe uzten du
1987ko uztailaren 24ko Ebazpenez onartutako Barne-
araudia, eta hortxe amaitzen da, helegiteei dagokienez,
bide administratiboa.

Vitoria-Gasteiz, 1995eko ekainak 26.

HABEren lehendakaria,
M.ª CARMEN GARMENDIA LASA.
JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

2758

316/1995 DEKRETUA, ekainaren 20koa, Analisi eta
Komunikaziorako idazkari nagusia bere kargutik
kentzen duena.

Jaurlaritzari buruzko ekainaren 30eko 7/1981 Lege-
ko 18. ataleko j) idazatian, 26. ataleko 6. idazatian eta
29. atalean xedatzen denaren arabera, lehendakariaren
proposamenez eta Jaurlaritzaren Kontseiluak 1995eko
ekainaren 20an egindako bileran aztertu eta onartu
ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

1. atala.– Jesús Peña Martínez jauna, Administra-
zioan beste kargu bat beteko duelako, Analisi eta
Komunikaziorako idazkari nagusi izatik kentzea. Egin-
dako zerbitzuegatik eskerrak ematen zaizkio.

2. atala.– Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizka-
rian argitaratzen den egunetik aurrera ekarriko ditu
ondorioak dekretu honek.

Vitoria-Gasteizen, 1995eko ekainak 20.

Lehendakaria,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak 
eta Gorabeherak 
e) Cuando dicho miembro presente su dimisión al
Patronato Rector de HABE y éste lo apruebe.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– El presente Reglamento entrará en vigor al
día siguiente de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco.

Segunda.– Esta Resolución deja sin efecto alguno el
Reglamento aprobado por Resolución de 24 de julio de
1987 y agota la vía administrativa, a efectos de recur-
sos.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de junio de 1995.

La Presidenta de HABE,
M.ª CARMEN GARMENDIA LASA.
PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

2758

DECRETO 316/1995, de 20 de junio, por el que se
dispone el cese del Secretario General de Análisis y
Comunicación.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 18,
apartado j), 26, apartado 6, y 29 de la Ley 7/1981, de
30 de junio, de Gobierno, a propuesta del Lehendakari,
previa deliberación y aprobación del Consejo de
Gobierno en su Sesión celebrada el día 20 de junio de
1995,

DISPONGO:

Artículo 1.– Cesar a D. Jesús Peña Martínez como
Secretario General de Análisis y Comunicación, por
pasar a ocupar otro cargo en la Administración, agrade-
ciéndole los servicios prestados.

Artículo 2.– El presente Decreto surtirá efectos el
mismo día de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 20 de junio de 1995.

El Lehendakari,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones
e Incidencias


